Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   17.01.2020 г.                                                                                         № 15
с. Красный Чикой

О проведении в муниципальном районе «Красночикойский район»
 Года памяти и славы

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы» № 327 от 8 июля 2019 года, в целях подготовки  и проведения в муниципальном районе «Красночикойский район» Года памяти и славы, в соответствии со ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Провести в муниципальном районе «Красночикойский район» в  Год памяти и славы, посвященный 75-летию победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить план проведения районных мероприятий в рамках проведения в муниципальном районе «Красночикойский район» Года памяти и славы (приложение №1).
3. Возложить ответственность за выполнение плана проведения районных мероприятий в рамках проведения в муниципальном районе «Красночикойский район» Года памяти и славы на  начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Трофимову Н.В., начальника отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодёжной политики  Беломестнову Л.Н., директора МУК «МКДЦ» Некрасову О.Г., директора МУК «МЦБ» Слободяник Л.В., глав сельских поселений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Батыршину Д.В.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                              В.М. Тюриков

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
 «Красночикойский район»
 «      » ________ 2020 года №____

ПЛАН
районных мероприятий в рамках проведения в муниципальном районе «Красночикойский район» Года памяти и славы

	№№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Организаторы

	1
	Ремонт и реконструкция памятников воинам ВОВ
	январь – май
	Сельские поселения
	Администрации сельских поселений

	2
	Организация социально-бытовой помощи ветеранам ВОВ
	В течение года
	Сельские поселения
	Администрации сельских поселений
Образовательные организации района

	3
	Торжественное вручение юбилейной медали  «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.» ветеранам ВОВ
	до 8 мая
	Сельские поселения
	Администрация района

	4
	Открытие Года памяти и славы
	31 января
	РДК с. Красный Чикой
	Администрация района
Учреждения культуры

	5
	Акция «Читаем книги о войне»
	В течение года
	сёла района
	МУК «Муниципальная центральная библиотека»

	6
	Передвижная выставка краеведческого музея, посвящённая ВОВ
	В течение года
	Образовательные организации района
Учреждения культуры района
	Музейный отдел МУК «МКДЦ»

	7
	Поединок хоров
«Нам 41-й не забыть, на 45-й вечно помнить»
	Апрель
	РДК
	МУК «МКДЦ»

	8
	Театрализованный концерт ансамбля народной песни «Музейная мозаика»
	Май -сентябрь
	Сельские дома культуры
	Музейный отдел МУК «МКДЦ»

	9
	Районный фестиваль «Правнуки Победы»
	Апрель - май
	Сельские дома культуры
РДК
	Администрация района
Учреждения культуры
Образовательные организации района

	10
	Легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Знамя труда»
	1 мая
	село Красный Чикой
	Администрация района
Редакция газеты «Знамя труда»

	11
	Шествие Бессмертного полка
	9 мая
	сёла района
	Администрации сельских поселений

	12
	Митинги, посвящённые
75-летию Победы
	9 мая
	сёла района
	Администрации сельских поселений

	13
	Концертные  программы
	8-9 мая
	Сельские дома культуры
	МУК «МКДЦ»

	14
	Научно-практическая конференция «Гладковские чтения», посвященная участию чикоян в ВОВ
	Май
	Краеведческий музей им. Н.В. Гладких
	Музейный отдел МУК «МКДЦ»

	15
	Фестиваль производственных коллективов  «На солнечной поляночке»
	Май
	село Красный Чикой
	МУК «МКДЦ»

	16
	Реконструкция  сражения «Огненный рубеж»
	Май
	село Красный Чикой
	Администрация района
МУК «МКДЦ»
Редакция газеты «Знамя труда»
ДЮСШ

	17
	Встреча двух поколений
 «Дети войны – детям Чикоя»
	В течение года
	Образовательные организации района
	Администрация района
Учреждения культуры
Образовательные организации района

	18
	Проведение акции «Парк Победы»
	Май, сентябрь
	село Красный Чикой
	Администрация района

	19
	Военно-патриотический квест для детей и молодёжи
	Август
	Загородный лагерь «Лесная сказка» села красный Чикой
	Администрация района
МУК «МКДЦ»
ДЮСШ

	20
	Митинг, посвящённый окончанию Второй мировой войны
	Сентябрь
	сёла района
	Администрации сельских поселений
Учреждения культуры

	21
	Вечер «От всей души» для солдатских матерей
	Ноябрь
	РДК
	Администрация района
МУК «МКДЦ»

	221
	Подведение итогов Года памяти и славы – гала-концерт
	Декабрь
	РДК
	Администрация района
МУК «МКДЦ»
Образовательные организации района